Российская Федерация

Администрация Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 »    04.           2016                    № 96                                                  с.Крутиха

Об исполнении районного бюджета

за 1 квартал  2016 года

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса РФ, пунктом

2 статьи 44 Устава муниципального образования Крутихинский район Алтайского

края Российской Федерации, пунктом  2 статьи 19 Положения о бюджетном

устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном

образовании Крутихинский район, принятого решением районного Совета

депутатов  от 21.05.2014  № 20,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета за 1 квартал

2016 года (прилагается).

 2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке

и разместить  на официальном сайте Администрации района  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Администрации района                                                                  С.А.Дятлов

Рыжакова

Кандилян

                                                                                 УТВЕРЖДЁН

                                                                                 постановлением

                                                                                 Администрации района

                                                                                 от  «__» ________ 2016 №__

Отчет

 об исполнении районного бюджета по доходам и расходам

за 1 квартал 2016 года
Код бюджетной

классификации

Наименование показателя План на

2016 год

Исполнено

на

01.04.2016

%

исполне

ния

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 655,5 7 099,8 21,7

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 21 268,6 4 652,3 21,9

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимой на

территории Российской Федерации

4 000,9

1 002,8

25,1

10501000000000110 Единый налог, взимаемый в связи с

применением упрощённой системы

налогообложения

2 700,0

350,1

13,0

10502000020000110 Единый налог на вменённый доход

для отдельных видов деятельности

2 570,0

28,0

1,1

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный

налог

858,0

863,2

100,6

10505040000000110 Налог, взимаемый  в связи с

применением патентной системы

налогообложения

-

10,7

10800000000000000 Государственная пошлина 1 258,0 192,7 15,3

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 548,4 1 887,2 16,3

11105013100000120  Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные

участки, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах поселений,

а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

6 656,0 903,1 13,6

11103050050000120 Проценты, полученные от

предоставления бюджетных

кредитов внутри страны за счет

средств муниципальных районов

- 1,2

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении органов

управления муниципальных

районов и созданных ими

учреждений (за исключением

имущества бюджетных и

муниципальных автономных

учреждений)

849,0 39,0 4,6

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду

9,0 21,1 234,4

11402053050000440 Доходы от реализации иного

имущества, находящегося в

388,0 118,8 30,6

собственности муниципальных

районов (за исключением

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казённых)

в части реализации материальных

запасов по указанному имуществу

11406014100000430 Доходы от продажи земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена,  и которые

 расположены в границах поселений

120,0 86,9 72,4

11301995050000130 Прочие доходы от оказания

платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов

муниципальных районов

2 715,0 627,1 23,1

11302000000000130 Доходы от компенсации затрат

государства

348,4 28,4 8,2

11600000000000000 Штрафы 463,0 59,5 12,9

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы - 2,1

 ИТОГО ДОХОДОВ 44 203,9 8 987,0 20,3

 Поступления из краевого

бюджета всего,

94 234,2

24 790,5

56,1

 в том числе:

 Дотация, в том числе: 13 301,0 3 990,0 30,0

20201001050000151 - на выравнивание бюджетной

обеспеченности  муниципальных

районов

13 301,0

3 990,0

30,0

20202000000000151 Субсидии, в том числе: 220,0 220,0 100,0

20202999050000151 Субсидии на обеспечение расчетов

за уголь (отопление), потребляемые

учреждениями бюджетной сферы

220,0

220,0

100,0

20203000000000151 Субвенции, в том числе: 80 713,2 20 580,5 25,5

20203007050000151 -на составление (изменение)

списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской

Федерации

6,8

-

20203015050000151 -на осуществление полномочий по

первичному воинскому учёту на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

531,8

226,0

42,5

20203024050000151

- на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности

поселений

901,6

316,0

35,0

20203024050000151

-на обеспечение государственных

гарантий прав граждан на

получение общедоступного и

бесплатного дошкольного,

начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего

образования, а также

дополнительного образования в

общеобразовательных учреждениях

56 271,0

14 068,0

25,0

20203024050000151 -на обеспечение государственных

гарантий реализации прав на

получение общедоступного и

бесплатного дошкольного

образования  в муниципальных

дошкольных организациях

7 942,0

1 986,0

25,0

20203024050000151

-на функционирование комиссии по

делам несовершеннолетних и

защите их прав

224,0

37,7

16,8

20203024050000151

-на функционирование админи-

стративной комиссий при

администрации района

189,0

47,0

24,9

20203024050000151 -на содержание ребёнка в семье

опекуна и приёмной семье, а также

на оплату труда приёмным

родителям

10 655,0

2 572,7

24,1

20203024050000151 -на организацию и осуществление

деятельности по опеке и

попечительству над детьми-

сиротами и детьми, оставшимися

без попечения родителей

224,0

35,4

15,8

20203024050000151 - на компенсационные выплаты на

питание учащимся, обучающимся в

муниципальных общеобразователь-

ных учреждениях, нуждающихся в

социальной поддержке

890,0

98,1

11,0

20203024050000151 - на компенсацию родительской

платы за содержание ребёнка в

дошкольных учреждениях

1 169,0

38,9

3,3

20202024050000151 -на исполнение государственных

полномочий по отлову и

содержанию безнадзорных

животных

36,0

-

20202024050000151 -на исполнение государственных

полномочий по подготовке и

проведению сельскохозяйственной

переписи 2016 года

518,3

-

20203069050000151 Субвенция на осуществление

государственных полномочий по

обеспечению жильем отдельных

категорий граждан, установленных

Федеральным Законом от

12.01.1995 №5 ФЗ «О ветеранах» в

соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 7 мая

2008 года № 714 "Об обеспечении

жильем ветеранов Великой

Отечественной войны 1941 - 1945

годов"

1 154,7

1 154,7

100,0

20204014050000151 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов из

бюджетов поселений на

осуществление части полномочий

по решению вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными соглашениями 1 207,3 304,5 25,2

21905000050000151 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение

-1 195,9

-1 195,9

 Всего доходов 138 449,5 32 886,1 23,8

Наименование

План на

2016 год

Исполнено

на

01.04.2016

%

исполне

ния

01. Общегосударственные вопросы, в том числе: 15 526,9 4 030,0 26,0

-содержание районной Администрации 10 942,3 3 023,4 27,6

-содержание районного Совета депутатов 367,1 5,2 1,4

-содержание административной комиссии при

Администрации района 142,4

35,2

24,7

-расходы на функционирование административных

комиссий при администрациях сельсоветов 46,6

11,8

25,3

-резервный фонд Администрации района  50,0 -

-содержание комитета по финансам, налоговой и

кредитной политике 3 956,7

954,4

24,1

-районная программа «Улучшение условий охраны труда

на территории района на 2016-2017 годы» 5,0

-

-на осуществление полномочий по составлению списков

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации

6,8

-

-Программа «Профилактика наркомании  и

противодействие незаконному обороту наркотиков на

территории Крутихинского района на 2015-2018гг»

5,0

-

-программа «Обеспечение безопасности дорожного

движения в Крутихинском районе на  2015-2018гг» 5,0

-

02.Национальная оборона 531,8 226,0 42,5

-осуществление полномочий по первичному воинскому

учету на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 531,8

226,0

42,5

03.Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность, в том числе: 195,0

-

-предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций 180,0

-

-программа «Профилактика правонарушений и

преступлений на территории района на 2015-2018 гг.» 5,0

-

-муниципальная программа «Противодействие

терроризму и экстремизму в Крутихинском районе» на

2015-2018 годы 10,0

-

04.Национальная экономика, в том числе: 6 238,9 630,7 10,1

-содержание Управления сельского хозяйства  1 583,7 232,1 14,7

-Программа  поддержки и развития  малого  и среднего

предпринимательства в районе на 2016-2018 годы 100,0

-

-муниципальный дорожный фонд 4 000,9 398,6 10,0

-на исполнение государственных полномочий по отлову и

содержанию безнадзорных животных

36,0

-

-на исполнение государственных полномочий по

подготовке и проведению сельскохозяйственной

переписи 2016 года

518,3

-

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 1 116,8 119,8 10,7

-установка станции водоочистки с.Крутиха 997,0 -

-субсидии на обеспечение расчетов за отопление (уголь) 119,8 119,8 100,0

07. Образование, в том числе:  94 263,8 21 320,0 22,9

-на обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных дошкольных

организациях  7 942,0

1 700,6

21,4

-содержание детских дошкольных учреждений   13 523,1 3 084,8 22,8

-средства на обеспечение расчетов за отопление (уголь) 10,6 10,6 100,0

-содержание МКОУДОД «Крутихинская детская

музыкальная школа» 2 160,7

446,6

20,7

-содержание комитета Администрации района по

образованию  6 736,3

980,5

15,6

-Программа «Содействие занятости населения»  10,0 -

-Программа «Развитие системы образования

Крутихинского района Алтайского края» 140,0

-

-содержание районной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав 224,0

37,7

16,8

-на организацию и осуществление деятельности по опеке

и попечительству над детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей 224,0

35,4

15,8

-на обеспечение государственных гарантий прав граждан

на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования, а также

дополнительного образования в общеобразовательных

учреждениях  56 271,0

12 826,3

22,8

-содержание  общеобразовательных школ Крутихинского

района  4 161,0

1 604,3

38,6

-содержание МБОУ «Крутихинская средняя

общеобразовательная школа»

 1 427,8

299,8

21,0

-на мероприятия государственной программы «Доступная

среда»

418,0

75,0

17,9

- на компенсационные выплаты на питание учащимся,

обучающимся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях, нуждающихся в социальной поддержке

890,0

98,1

11,0

-на проведение детской оздоровительной кампании  20,1 20,1 100,0

-средства на обеспечение расчетов за отопление (уголь) 100,2 100,2 100,0

-районная программа «Профилактика безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в Крутихинском

районе на 2016-2018 годы»

5,0

-

08. Культура и кинематография, в том числе:  7 229,2 2 200,1 30,4

-содержание  отдела Администрации района по культуре  6 974,2 2 070,1 29,7

-программа «Культура» 55,0 55,0 100,0

-капитальный ремонт (Крутихинский РДК ремонт

крыши) 200,0

75,0

37,5

10. Социальная политика, в том числе:  13 078,7 3 766,0 28,8

-на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной

семье, а также на оплату труда приёмным родителям 10 655,0

2 572,7

24,1

-субвенция на компенсацию родительской платы за

содержание ребенка в дошкольных учреждениях

1 169,0

38,7

3,3

-обеспечение жильем отдельных категорий граждан,

установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-

ФЗ  «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента

РФ от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем

ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945

годов»

 1 154,7

1 154,7

100,0

-средства на обеспечение жильем молодых семей  100,0 -

11. Физическая культура и спорт 41,5 41,5 100,0

- программа «Развитие физической культуры и спорта в

Крутихинском районе» 41,5

41,5

100,0

13.Обслуживание государственного и муниципаль-

ного долга, в том числе: 800,0

217,1

27,1

-обслуживание внутреннего государственного и

муниципального долга 800,0

217,1

27,1

14. Дотации из районного фонда финансовой

поддержки поселений на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности поселений  3 388,7

1 441,6

42,5

14.Межбюджетные трансферты бюджетам поселений

из бюджетов муниципальных районов на

осуществление  части полномочий по  решению

вопросов  местного значения  в соответствии с

заключенными соглашениями  2 427,0

97,3

4,0

Всего расходов                                                              144 838,3 34 090,1 23,5

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)

-6 388,8

-1 204,0